各保育園（所）長 様

事 務 部 会 報 告 書

浜田市保育連盟会長

山 﨑 央 輝

事務部会長

引 地 牧 子

開催

日時

令和４年９月２９日

開催場所

浜田市総合福祉

センター

ボランティア交流室

記

録

者

安城(杵束)保育園

佐々本 厚子 １４：００～１５：３０

出

席

園

施設長部会研修委員長(美川保育園)

事務部会労務管理研修グループ（美川保育園、三隅保育所、

れんげ保育園、安城・杵束保育園）

欠

席

園

なし

【第 2回 事務部会日常業務研修準備会】

１．決定事項確認

 研修内容 ： 労務管理研修

 日  時 ： 令和４年１１月１０日(木) １４：００～１６：３０

 場    所 ： 浜田市総合福祉センター 会議室

 目  的 ： 働き方改革関連法による法改正のポイントについて理解する

 内  容 ： ①今年度の法改正について

        ②質問事項について(事前アンケートについて)

 受講対象者： 施設長部会員及び事務担当者

 講  師 ： 社会福祉法人島根県社会福祉協議会 専門相談員

        特定社会保険労務士 村松 文治 氏

２．アンケートとりまとめ

 提出されたアンケートを項目ごとにまとめ、講師に送る。

当日、資料として出席者に配布する。

３．研修会当日の流れを確認し、役割分担をする。

   ・始めの挨拶(連盟会長に依頼) ・謝辞（平野園長） ・進行(三隅・岡田)

・受付（れんげ・竹内） ・検温（美川・吉村） ・お茶等準備（安城・佐々本）

 ・講師謝金は不要（社協の事業として実施のため）だが、浜田市のお土産を用意する。

 ・当日は早めに集まり、机配置、マイク等確認する。

（撮影：事務部会日常業務研修グループ）

●労務管理研修開催について協議を行いました。（2022.9.29）

※この報告書全文は連盟 HP会員向けページに掲載します。又、下欄は活動報告ページに掲載します。